Estrada 5 de Outubro nº. 17, Pé da Pedreira 2025 – 161 Alcanede

Telef. : 243 406 050         Telemóvel: 913289415       E-mail: geral@serradosaber.com

 Carta de Apresentação

Exmos. Senhores,

A Serra do Saber é uma empresa de formação profissional certificada pela DGERT, com

homologações em diversas áreas.

A Serra do Saber – Centro de Estudos e Formação Profissional, é uma empresa legalmente

constituída, tendo a sua sede na Estrada 5 de Outubro nº17, Pé da Pedreira, 2025-161 Alcanede.

A nossa missão é a qualificação/atualização dos seus formandos e a contribuição para uma

melhor gestão dos recursos humanos nas empresas, com vista ao aumento da produtividade e à

valorização e desenvolvimento das pessoas.

Desenvolvemos formação à medida das necessidades das empresas clientes e da sua realidade

empresarial, elaboramos planos de formação e prestamos apoio em documentos legais

relacionados com a prática da formação.

Atendendo à publicação do Decreto-Lei 20-H/2020, nomeadamente no seu artigo 5º, as

atividades presenciais de formação profissional desenvolvidas ou promovidas por entidades

formadoras puderam ser retomadas a partir do dia 18 de maio de 2020, de forma gradual e com

as devidas adaptações.

Tendo em conta a área do espaço, as formações terão um formando por mesa, permitindo o

distanciamento obrigatório entre todos.

Neste sentido, gostaríamos de agendar uma reunião/vídeo conferência convosco para

apresentação da nossa empresa e serviços disponíveis.

Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com os melhores cumprimentos,